
 

 

 

 

 Responsabile dell’istruttoria A.A Antonino Cicero  Pag. 1 a 3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Carlo Amore" 

Piazza Carmelo Ottaviano, s.n.– Tel. 092/774033 - 

97015– MODICA (RG) ● sito web: www.scuolacarloamoremodica.edu.it 

mail ministeriale: rgic810007@istruzione.it● mail certificata: rgic810007@pec.istruzione.it 

codice IPA: istsc_rgic810007 - Fatt. Elett. UFZ25M 

Codice Fiscale: 90012230885 - Codice Meccanografico: RGIC810007 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU   

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

 

Al Dirigente Scolastico prof.ssa Giulia D’Urso 

All’Albo online  

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13632 

Titolo Progetto: Proviamoci ancora....  

Codice CUP: E84D22006330006 

 

OGGETTO: Subentro del Dirigente Scolastico in qualità di R.U.P. relativo ai fondi PNRR finanziati 

nell’ambito del Progetto Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” –  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTO  il D.A. 7753 del 28/12/2018 emanato dalla Regione Sicilia e concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

http://web.tiscali.it/istcarloamoremodica
mailto:rgic810007@istruzione.it
mailto:rgic810007@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 Responsabile dell’istruttoria A.A Antonino Cicero  Pag. 2 a 3 

 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 

investimento – linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e contrasto 

alla dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

121.683,36 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 109799 del 30/12/2022, con la 

quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTA  la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi 

nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Proviamoci ancora...” presentato in data 24/02/2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio del 18/04/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico 2022/2023; 

VISTA la determina di assunzione d’ufficio nomina RUP al dirigente scolastico prof. ing. 

Rosario Biazzo acclarata agli atti di questa Istituzione Scolastica con prot.n. 3616 del 

27/04/2023; 

TENUTO CONTO del Provvedimento D.G. dell’USR Sicilia prot.n. 30649 del 13 luglio 2023 

che dispone i mutamenti degli incarichi dirigenziali dei Dirigenti Scolastici a.s. 

2023/2024 dal quale, all’Allegato A, è evincibile che il dirigente scolastico Rosario 

Biazzo è stato assegnato per l’a.s. 2023/2024 all’Istituto “G. Ferraris” di Ragusa; 

CONSIDERATO CHE dal Provvedimento suindicato dell’USR Sicilia, all’Allegato C, risulta 

che la prof.ssa Giulia D’Urso è stata assegnata, a far data dal 1° Settembre 2023, presso 

questa Istituzione Scolastica in qualità di dirigente scolastico; 



 

 

 

 

 Responsabile dell’istruttoria A.A Antonino Cicero  Pag. 3 a 3 

 

CONSIDERATO CHE la prof.ssa Giulia D’Urso dal 01/09/2023 ha ufficialmente assunto 

l’incarico di Dirigente Scolastico presso questo Istituto; 

RITENUTO necessario procedere alla sostituzione del RUP in relazione alla realizzazione del 

progetto in oggetto; 

DETERMINA 

di assumere l’ufficio di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs.vo 

36/2023 per la realizzazione degli interventi relativi ai Fondi PNRR finanziati nell’ambito del Progetto 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i 

seguenti:  

 

Codice Progetto Titolo Progetto Finanziamento Codice CUP 

M4C1I1.4-2022-981-P-13632 Proviamoci ancora… € 121.683,36 E84D22006330006 

 

 

DICHIARA INOLTRE  

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo online, alla sezione amministrazione 

trasparente e al sito web di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

  Il dirigente scolastico  
  Prof.ssa Giulia D’Urso 
  Documento firmato digitalmente 

                                                          

  


		2023-10-06T14:38:37+0200
	GIULIA D'URSO




